

Wyszków, 01.12.2020r.

GKiM.6131.2.12.2020

Klub Radnych

Masz Wybór

W odpowiedzi na zgłoszenie interpelacji z dnia 24.11.2020r. dotyczącej wycinki drzew na ul. Geodetów Urząd Miejski w Wyszkanie informuje, że powodem wystąpienia o zezwolenie na usunięcie drzew a następnie ich usunięcia były liczne telefoniczne zgłoszenia mieszkańców oraz powtarzające się interwencje Straży Pożarnej, która po gwałtownych zjawiskach atmosferycznych wzywana była do usuwania wyróconych na ulicę drzew. Drzewa gatunku sumak octowiec ze względu na charakterystyczny system korzeniowy są szczególnie narażone na gwałtowne zjawiska atmosferyczne.

Dla drzew rosnących przy ul. Geodetów nie przeprowadzono ekspertyzy stanu zdrowotnego przed złożeniem wniosku o uzyskanie zezwolenia na ich usunięcie gdyż ocena taka nie jest wymagana prawnie. Organ wydający zezwolenie na usunięcie drzew, w tym wypadku Starosta Powiatu Wyszkańskiego dokonuje oględzin drzew przed wydaniem zezwolenia na ich usunięcie. Dokumentację z przeprowadzonych oględzin w tym zdjęcia wraz z projektem decyzji przesyła do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie.

Drzewa usunięte ze skrzyżowania ulic Geodetów i Centralnej również zostały usunięte po telefonicznych wnioskach mieszkańców, którzy wskazywali, że drzewa rosnące w takiej bliskości przejścia dla pieszych znacząco ograniczają możliwość zauważenia pieszego stojącego przed pasami zwłaszcza w okresie jesienno - zimowym. Piesi przed pasami stawali w linii drzew co w porze ograniczonej widoczności stwarzało realne zagrożenie dla życia i zdrowia tych osób. Podczas oceny zasadności usunięcia drzew oględzin, poza przedstawicielem Starostwa Powiatowego w Wyszkanie, dokonywali przedstawiciele Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie. Podjęte działanie było działaniem prewencyjnym mającym na celu zminimalizowanie zagrożenia dla życia i zdrowia ludzi oraz bezpieczeństwa w ruchu drogowym.

Podczas wspomnianych powyżej oględzin przedstawiono również przedstawicielom Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie zagadnienie usunięcia drzew

wzdłuż ulicy Geodetów. Przedstawicielki RDOŚ wskazały, że drzewa gatunku sumak octowiec są roślinami inwazyjnymi i należy unikać ich stosowania jako planowych nasadzeń. Dodatkowo wskazały, że drzewa są w końcowym etapie wegetacji o czym świadczyła duża liczba owocników, dzieje się tak gdy drzewa zaczynają zamierać i usychać. Zalecono rozważenie wymiany drzew na inny gatunek w szczególności głóg jednoszyjkowy lub dwuszyjkowy, czego dokonano. Podczas oględzin drzew na nieremontowanym odcinku ulicy Geodetów wskazano na konieczność zastosowania karencji w wykonywaniu nasadzeń lub wymiany gruntu przed ich wykonaniem ze względu na porażenie drzew chorobami grzybowymi i występowanie zarodników w glebie.

Ze względu na fakt, że przedmiotem kontroli Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie nie był wniosek o usunięcie drzew gatunku sumak nie sporządzono protokołu z oględzin. Jednak przedstawiona sytuacja spowodowała, że Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie nie wniósł uwag do projektu decyzji zezwalającej na usunięcie drzew w postępowaniu prowadzonym przez Starostę Powiatu Wyszkowskiego.

Zgodnie z ustnymi zaleceniami Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie dokonano nasadzeń głogów jedynie na wyremontowanym odcinku ulicy Geodetów. Pozostały odcinek pozostał nieobsadzony by uniknąć porażenia nowych roślin chorobami grzybowymi.

Burmistrz Wyszkowa
Grzegorz Nowosielski